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RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI TRAMITE PORTALE SARDEGNACAT 

 

Domanda 1) 

In Relazione tecnica viene fornito il quadro analitico della produzione di rifiuti urbani al 2019 (pag.10) 

relativamente alla produzione di rifiuti urbani allo smaltimento. Si richiede il quadro analitico relativamente alla 

produzione di raccolta differenziata suddivisa per tipologia di rifiuto. 

Risposta 1) : Sul Sito dell’ARPAS si trovano tutti i dati relativi alle tipologie di rifiuto prodotto suddivisi per 

comune e per  anno:  ww.sardegnaambiente.it/documenti/21_393_20210412155856.pdf 

Domanda  2) Si richiede di specificare le quantità dei materiali da fornire e la volumetria dei mastelli. 

Risposta 2): La quantità dei materiali da fornire e la volumetria saranno in relazione alla Offerta Tecnica e cioè in 

relazione alla capacità organizzativa dell’Impresa. 

Domanda 3): Nell’allegato “relazione costi manodopera” è presente in elenco un operatore 4B ma del quale non è 

specificata la tipologia di assunzione. Nelle successive due tabelle non viene specificato tale livello e non sembra venga 

considerato ai fini del calcolo della manodopera. Inoltre, non vi è congruenza sulla manodopera dei livelli II-A.  Si richiede 

pertanto indicazione del numero del personale e dei livelli ai quali appartengono. 

Risposta 3):  

Una cosa è il “Personale dichiarato dalla ditta appaltatrice  impiegato alla data del contratto  nel servizio non in 

via esclusiva presso il comune di Lotzorai : 7° e 8° riga e la relativa tabella dichiarata; 

 

L’altra è il “Calcolo annuo manodopera  per l’espletamento dei  servizi principali richiesti oggetto del presente 

bando” e la relativa tabella. 

 

Altra cosa è il valore complessivo del costo della mano d’opera che si è deciso di utilizzare;  

Domanda  4) Si richiede di indicare quale sia l’impianto di destinazione per la frazione organica ed inoltre si richiede 

conferma che l’impianto di destinazione per la frazione secca residuale sia Tossilo. 

 Risposta 4) Si ricorda che gli impianti possono subire variazioni in relazione al “ Piano regionale” che  “aggiorna 

inoltre i criteri per l'individuazione, da parte delle Province, delle aree idonee e non idonee alla localizzazione degli 

impianti di recupero e smaltimento dei rifiuti sul territorio regionale”. 

https://portal.sardegnasira.it 

Domanda 5) Si conferma che per il secco residuo non riciclabile la frequenza sia settimanale (1/7 dato che a pag 17 della 

relazione tecnica è indicano prima come servizio settimanale e poi come quindicinale. 

Risposta 5): Dato atto del refuso materiale, il computo minimale è stato effettuato calcolando 8 ore 

settimanali per la raccolta (le stesse possono essere suddivise in due turni da quattro ore settimanali)  si richiama 

l’attenzione anche alla risposta della domanda n° 2, il tutto è in relazione alla capacità tecnico organizzativa dell’ 

impresa e quindi all’offerta tecnica. 

https://portal.sardegnasira.it/
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Domanda 6) : In riferimento al punto 10 “Garanzia provvisoria” del Disciplinare di gara, si chiede conferma che 

l’importo della garanzia provvisoria sia pari a 26.947,59 €, equivalente al 2% dell’importo complessivo dell’appalto, salvo 

quanto previsto all'art. 93, comma 7 del Codice; 

 

Risposta 6):Si segnala il refuso da precedente Q.E. 

€ 1.347.379,50 

€ 26.947,59 

Da Q.E. approvato risulta 

€ 1.349.692,01 

Quindi 

€ 26.993,84 

Saranno ritenuti validi  entrambi gli importi. 

Domanda 7)  In riferimento all’Offerta Tecnica ed in particolare all’Allegato D, si chiede conferma che l’Allegato D 

sia modificabile e il numero di pagine possa variare secondo le esigenze dell’Operatore Economico; 

Risposta 7): CONFERMIAMO  è stato elaborato come file .doc, quindi è modificabile. 

Domanda 8) Sempre in riferimento all’allegato D si chiede conferma che quanto richiesto da pag. 10 sia un refuso e che le 

dichiarazioni ivi riportate siano da inserire all’interno della busta amministrativa e non nella busta tecnica, non avendo 

nessun nesso con i criteri di valutazione di cui da A0 a H. 

Risposta 8):CONFERMIAMO che le dichiarazioni saranno inserite nella busta amministrativa; 


